2

	UBND HUYỆN THÁP MƯỜI
TRƯỜNG TIỂU HỌC MỸ AN 1

Số: 15b /KH-THMA1
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày 23 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH
V/v tăng cường công tác quản lí hoạt động dạy thêm, học thêm
theo Công văn số 35/SGDĐT-TTr ngày 20 tháng 02 năm 2025
của Sở GDĐT tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) quy định về dạy thêm, học thêm;
Căn cứ Công văn số 35/SGDĐT-TTr ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Sở GDĐT tỉnh Đồng Tháp;
Trường Tiểu học Mỹ An 1 yêu cầu tất cả cán bộ, giáo viên thực hiện nội số nội dung sau:
1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, giáo viên, học sinh và cha mẹ học sinh chi tiết nội dung của Thông tư số 29/2024/TTBGDĐT (gửi kèm).
2. Thực hiện việc dạy thêm, học thêm theo đúng quy định tại Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT (có hiệu lực từ ngày 14/02/2025); Công điện số 10/CĐ- TTg ngày 07/02/2025 của Thủ tường Chính phủ về tăng cường chỉ đạo công tác tuyển sinh THCS, tuyển sinh THPT và quản lý hoạt động dạy thêm, học thêm; Văn bản triển khai thực hiện Công điện số 10/CĐ-TTg của Uỷ ban nhân dân tỉnh. Cán bộ quản lý, giáo viên thực hiện nghiêm quy định về dạy thêm, học thêm.
3. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát và xử lý những trường hợp vi phạm quy định về dạy thêm học thêm theo thẩm quyền hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền xử lí vi phạm.
4. Chủ động xây dựng các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng giờ dạy trong kế hoạch giáo dục của nhà trường; quan tâm hướng dẫn học sinh phương pháp học và tự học; Đặc biệt giáo viên giao, đôn đốc và kiểm tra học sinh trong việc thực hiện nhiệm vụ học tập ở nhà bảo đảm tính khoa học, vừa sức; khuyến khích nghiên cứu, sử dụng các phần mềm, website ôn luyện, quản lí học tập. Đồng thời, tăng cường sinh hoạt tổ nhóm chuyên môn và việc tự học, tự bồi dưỡng để nâng cao chất lượng giảng dạy của giáo viên đáp ứng yêu cầu đặt ra trong tình hình mới.
5. Điều chỉnh kế hoạch Giáo dục nhà trường đã xây dựng từ đầu năm học 2024-2025 bảo đảm hiệu quả.
6. Tăng cường các hoạt động giáo dục trong nhà trường như tổ chức Câu lạc bộ nghệ thuật, thể dục, thể thao… , bảo đảm thời gian, thời lượng phù hợp với việc thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường.
7. Phối hợp với cha mẹ học sinh trong việc quản lý học sinh; tuyên truyền cha mẹ học sinh quản lý con em trong thời gian không học tập tại trường.
Đề nghị Cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề khó khăn, vướng mắc đề nghị phản hồi kịp thời về Ban giám hiệu để được hướng dẫn thống nhất thực hiện./.
[image: ]
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GDĐT huyện (b/c);

	- Website trường;

	- Lưu HS, VT.

image1.png
Thai Thi Thu Ngén